
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 

Veřejný zadavatel 

    Statutární město Děčín 
Statutární zástupce:   Mgr. Marie Blažková, primátorka města    
Sídlo:     Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV  
IČ:     00261238  
DIČ:     CZ00261238  

nezapsáno v obchodním rejstříku 
 
 
 

vyhlašuje nadlimitní veřejnou zakázku na služby 
zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Údržba veřejného osvětlení  
a dopravní světelné signalizace 

Navazuje na zrušenou VZ s evidenčním číslem ve VVZ 516978 
(Změny oproti předchozímu vyhlášení jsou ve všech dokumentech značeny zeleně) 

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schváleno v RM  15 16 36 05 dne 19.1.2016        …………………………………………. 

podpis statutárního zástupce 

primátorka statutárního města Děčín   
  



VZ – údržba VO a DSS  2 z 10 
 

OBSAH 
1. ZÁKLADNÍ INFORMACE .................................................................................................................... 3 
2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ ............................................................................................................................ 3 

2.1. Předmět plnění ........................................................................................................................ 3 
2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) ........................................................................... 4 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................ 4 
4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................................... 5 

4.1. Předpokládaná doba plnění .................................................................................................... 5 
4.2. Místo plnění veřejné zakázky .................................................................................................. 5 

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK ...................................................... 5 
5.1. Stanovení technických podmínek ............................................................................................ 5 
5.2. Stanovení požadavků na varianty nabídek .............................................................................. 5 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .............................................................. 5 
6.1. Nabídková cena ....................................................................................................................... 5 
6.2. Způsob zpracování nabídkové ceny ......................................................................................... 6 

7. OPCE ................................................................................................................................................ 6 
8. JISTOTA............................................................................................................................................. 6 
9. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ....................................... 6 

9.1. Dodatečné informace .............................................................................................................. 6 
9.2. Prohlídka místa plnění ............................................................................................................. 7 

10. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ......................................................... 7 
10.1. Způsob a místo pro podání nabídek .................................................................................... 7 
10.2. Lhůta pro podání nabídek ................................................................................................... 7 
10.3. Otevírání obálek .................................................................................................................. 7 

11. ZADÁVACÍ LHŮTA ............................................................................................................................. 7 
12. KRITERIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK .................................................................................... 7 

12.1. Kritéria hodnocení ............................................................................................................... 7 
12.2. Způsob hodnocení nabídek ................................................................................................. 7 

13. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY ............................................................................. 8 
13.1. Nabídka uchazeče ................................................................................................................ 8 
13.2. Forma nabídky ..................................................................................................................... 9 
13.3. Podání nabídky .................................................................................................................... 9 

14. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ...................................................................................... 9 
15. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE ....................................................................................... 10 
16. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ..................................................................................... 10 
17. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ....................................................................................................... 10 
 
  



VZ – údržba VO a DSS  3 z 10 
 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE  

Zadavatel:  Statutární město Děčín 
Statutární zástupce:  Mgr. Marie Blažková, primátorka města 
Sídlo:   Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV  
IČ:    00261238 
DIČ:   CZ00261238 

nezapsáno v obchodním rejstříku 
 
Kontaktní osoba: Ing. Věra Havlová 
Telefon, email:  412 593 265, vera.havlova@mmdecin.cz 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ  

2.1. Předmět plnění 

2.1.1. Servis veřejného osvětlení a trvale nasvícených určených míst. 
2.1.2. Servis dopravní světelné signalizace. 
2.1.3. Monitoring stavu veřejného osvětlení a dopravní světelné signalizace 
2.1.4. Vedení pasportizace veřejného osvětlení.  
2.1.5. Vedení pasportizace dopravní světelné signalizace.  
2.1.6. Konzultace k projektovým dokumentacím k nově realizovaným akcím. 
2.1.7. Instalace vánočního osvětlení dle dispozic zadavatele. 

2.1.1. Servis veřejného osvětlení a trvale nasvícených určených míst  

Dodavatel dle potřeby provede výkony uvedené v Příloze č. 3 této zadávací dokumentace. 

2.1.2. Servis dopravní světelné signalizace: 

Dodavatel dle potřeby provede výkony uvedené v Příloze č. 3 této zadávací dokumentace. 

2.1.3. Monitoring stavu veřejného osvětlení a dopravní světelné signalizace 

Pravidelně dle týdenního plánu (Příloha č. 4) bude prováděn monitoring stavu a závad na 
veřejném osvětlení a dopravní světelné signalizaci. Zadavatel bude mít k dispozici 1 x licenci SW, 
který umožní sledování vozidel provádějící jednotlivé výkony. 

2.1.4. Vedení pasportizace veřejného osvětlení 

Pasport bude dodavateli poskytnut v elektronické podobě ve formátu KDB. Dodavatel bude vést 
tento pasport soustavně a pravidelně formou měsíčních aktualizací v zadavatelem předepsaném 
formátu. Veškeré změny budou zadavateli předkládány nejpozději do 5. dne následujícího měsíce.  
Pasport bude veden a zpracován tak, aby byl objednateli poskytnut plně funkční výstup pro 
úspěšný import do softwaru, který je zadavatelem využíván (SW KOMPAS) ve formátu  KDB 
(Kompas DataBase). Pro účely zpracování nabídky bude dodavatelům poskytnut vzorek 
z pasportu, ze kterého bude patrné, jakým způsobem je pasport veden. Vzorek bude uveřejněn 
na profilu zadavatele této veřejné zakázky (Příloha č. 6). 

2.1.5. Vedení pasportizace dopravní světelné signalizace 

Pasport bude dodavateli poskytnut v elektronické podobě ve formátu KDB. Dodavatel bude vést 
tento pasport soustavně a pravidelně formou měsíčních aktualizací v zadavatelem předepsaném 
formátu. Veškeré změny budou zadavateli předkládány nejpozději do 5. dne následujícího měsíce.   
Pasport bude veden a zpracován tak, aby byl objednateli poskytnut plně funkční výstup pro 
úspěšný import do softwaru, který je zadavatelem využíván (SW KOMPAS) ve formátu  KDB 
(Kompas DataBase). Pro účely zpracování nabídky bude dodavatelům poskytnut vzorek 
z pasportu, ze kterého bude patrné, jakým způsobem je pasport veden. Vzorek bude uveřejněn 
na profilu zadavatele této veřejné zakázky (Příloha č. 6).  



VZ – údržba VO a DSS  4 z 10 
 

2.1.6.  Konzultace k projektovým dokumentacím k nově realizovaným akcím. 

Dodavatel služby na žádost zadavatele zdarma poskytne konzultaci k  projektovým 
dokumentacím, plánovaných výstaveb a rekonstrukcí VO A DSS. 

2.1.7. Instalace vánočního a slavnostního osvětlení dle pokynů zadavatele 

Na základě výzvy a pokynů zadavatele uchazeč zajistí instalaci vánočního osvětlení výkony dle 
Přílohy č. 3. Jednotlivé prvky budou dodavateli zadavatelem předány v sídle zadavatele. 

Nad rámec výše uvedeného předmětu plnění si zadavatel vymiňuje tyto zvláštní požadavky pro plnění 
veřejné zakázky: 

 na základě zjištění příp. nahlášení závady (zadavatelem, Městskou policií Děčín, Policií ČR, složkou 
Integrovaného záchranného systému) odstraní dodavatel: 

a) nesvítivost světelného bodu veřejného osvětlení nejpozději do 48 hodin od nahlášení 
zadavatelem nebo od doby, kdy dodavatel mohl a měl závadu zjistit, 

b) nesvítivost okruhu veřejného osvětlení nejpozději do 3 hodin od nahlášení zadavatelem 
nebo od doby kdy dodavatel mohl a měl závadu zjistit, 

c) havárii veřejného osvětlení a dopravní světelné signalizace (uražený sloup, vyhořelý 
rozvaděč, vyhořelý jistič, poškozené vedení apod.): započít s odstraňováním do 2 hodin od 
nahlášení havárie nebo od doby kdy dodavatel mohl a měl závadu zjistit,  

d) nesvítivosti dopravní světelné signalizace: nejpozději do 48 hodin od nahlášení 
zadavatelem nebo od doby kdy dodavatel mohl a měl závadu zjistit, 

 na vyžádání fyzických nepodnikajících osob je povinen zajistit vytyčení, zákres sítí VO a DSS, a to za 
shodnou cenu, za kterou tyto služby poskytuje zadavateli (viz položky v ceníku, Příloha č. 3). 
Dodavatel je v této souvislosti povinen zajistit tyto služby pro veřejnost v místě své provozovny na 
území města Děčín minimálně v každé pracovní pondělí a středu od 8,00 hodin do 12,00 hodin.     

 

2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je 

Popis CPV 

Údržba zařízení veřejného osvětlení a dopravních semaforů 50232000-0 

Údržba pouličního osvětlení 50232100-1 

Uvádění zařízení pouličního osvětlení do provozu 50232110-4 
 
Kategorie dle Přílohy č. 1 Zákona   

Popis Kategorie 

Údržbářské a opravářské služby    1 

3.  PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez opce:   30 000 000,- Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně opce:     39 000 000,- Kč bez DPH,  
slovy:         třicetdevětmilionůkorunčeských. 
Opční právo:             9 000 000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zadavatelem stanovena jako absolutní obchodní podmínka – je 
nejvýše přípustná – tj. cena maximální, za předmět plnění veřejné zakázky. V případě, že nabídková cena za 
(5 leté plnění) nabídnutá uchazečem překročí v celkovém součtu (bez opčního práva) 30 000 000 Kč bez DPH, 
bude taková nabídka uchazeče vyřazena pro nesplnění zadávacích podmínek. 



VZ – údržba VO a DSS  5 z 10 
 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. Předpokládaná doba plnění 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky.  
Předpokládaný termín zahájení plnění:    11.5.2016 
Doba plnění      5 let – tj. 10.5.2021 

4.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Zadavatel požaduje poskytování služeb ve vymezené oblasti údržby veřejného osvětlení pro celé 
území města Děčín.  Pro účely zadávacího řízení je rozsah služeb blíže určen takto: 

a) celkový počet světelných bodů veřejného osvětlení je 6754 ks, z toho: 

  počet stožárů do 6 m je 1926 ks,  

 počet stožárů nad 6 m je 4798 ks,  

 celkový počet rozvaděčů 468 ks, z toho 119 měřících; 
b) celkový počet trvale nasvícených míst je 6 (celkem 15 ks svítidel), jedná se o tato místa:  

 Děčínský zámek,  

 Kostel sv. Kříže v ul. Křížová, Děčín I,  

 Pastýřská stěna,  

 Kostel sv. Václava a Blažeje v ul. 28. října, Děčín I,  

 Kostel sv. Františka na Husovo náměstí, Děčín IV,  

 Evangelický kostel, ul. Teplická, Děčín IV, 
c) celkový počet dopravní světelné signalizace 10 ks z toho: 

 světelné řízené dopravní křižovatky 2 ks,  

 světelné řízené přechody pro chodce 8 ks 
d) vánoční a slavnostní osvětlení (umístění dle požadavků zadavatele): 

 5 x výzdoba kašen (v současnosti - Děčín IV ul. Zbrojnická, ul. Labské nábřeží; Děčín I – 
ul. 28. října a ul. Křížová); 

 prvky na sloupy VO 89 kusů (dle požadavku zadavatele); 

 převěs přes komunikace 4x (1 x Děčín IV – ul. Prokopa Holého, 3 x Děčín I – Tyršův 
most); 

 osvětlení 11 sakur (stromů) na Masarykově nám. v Děčíně I (cca 30 m/1 strom); 

 osvětlení Tyršova mostu1 (světelná trubice LED 24 bílá, 45 m – 17 ks = 765 m, vodící 
lišta  765 m, usměrňovač  17 ks); 

 osvětlení 3 vánočních stromů (Děčín I – Masarykovo nám., Děčín IV – ul. Zbrojnická, 
Husovo nám.). 

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

5.1. Stanovení technických podmínek 

Zadavatel nestanoví žádné technické podmínky. 

5.2. Stanovení požadavků na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

6.1. Nabídková cena 

Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu pevnou částkou v českých korunách v členění bez DPH, 
částka DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo. Dodavatel v návrhu smlouvy o dílo 

                                                           
1 Výška slavnostního osvětlení mostní konstrukce na Tyršově mostu je 16 m a maximální výška sloupů veřejného 
osvětlení činní 10 m; použitá montážní plošina musí mít odpovídající dosah těmto výškám. Důvodem takové 
povinnosti je zajištění plynulosti dopravy na místě, kde probíhá plnění. 



VZ – údržba VO a DSS  6 z 10 
 

v rámci ustanovení o ceně díla zohlední přenesenou daňovou povinnost stanovenou § 92a zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

6.2. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Tabulka pro zpracování nabídkové ceny tvoří samostatnou tabulku, viz Příloha č. 3 a 5. 

7. OPCE 

Zadavatel upozorňuje na možnost rozšíření služby týkající objemu poskytovaných služeb. 
Zadavatel si v souladu s § 99 Zákona vyhrazuje opční právo ve výši 30 % předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky bez DPH, tj. 9 000 000 Kč bez DPH.  Předmět opčního práva bude stejný s předmětem 
této veřejné zakázky, který je vymezen ve 2. článku této zadávací dokumentace. Zadavatel si vyhrazuje, 
že opční právo může být uplatněno opakovaně, maximálně však do výše jeho předpokládané hodnoty. 
Zadavatel může na základě opčního práva zahájit jednací řízení bez uveřejnění ve smyslu § 23 odst. 7 
písm. b) bodu 5 zákona nejpozději do tří let od uzavření smlouvy na realizaci této veřejné zakázky. 
Opční právo bude zadáno v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 34 zákona vůči témuž dodavateli, se 
kterým bude uzavřena smlouva na plnění veřejné zakázky. 

8. JISTOTA 

Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty v souladu s § 67 Zákona ve výši   250 000,-- Kč (slovy: 
dvěstěpadesáttisíckorunčeských). Jistotu může uchazeč poskytnout formou složení peněžní částky na 
účet Zadavatele:  

Účet Zadavatele pro poskytnutí jistoty ve formě složení peněžní částky:  
Číslo účtu:   19-921 402 389/0800 (Česká spořitelna Praha) 
Variabilní symbol:  1900367 
Konstantní symbol:  (uvádí se konstantní symbol, kterým označí Dodavatelé bankovní operaci pro 

složení jistoty. např. k.s. Finanční platby ostatní je 0558) 
Specifický symbol:  8136 
Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet Zadavatele nejpozději do půlnoci 
předcházejícího dne konce lhůty pro nabídky (13.3.2016). Dodavatel v nabídce uvede bankovní spojení 
a číslo účtu, na který má být jistota vrácena po jejím uvolnění.  
8.1. Uchazeč může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve prospěch 

zadavatele. Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být v písemné formě předložené 
zadavateli nejpozději do konce lhůty k podání nabídky. Při poskytnutí jistoty formou bankovní 
záruky nebo pojištění záruky nesmí být platnost bankovní záruky či pojištění záruky kratší než je 
lhůta, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán. 

8.2. Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že 
pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. 
Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli pojistné 
plnění. 

Dodavatel do své nabídky zařadí doklad prokazující složení peněžní částky na účet Zadavatele či 
poskytnutí bankovní záruky. 
V případě dokladu o bankovní záruce bude jeho kopie součástí elektronické nabídky.  
Uchazeč předloží originál listiny o bankovní záruce v zalepené obálce nadepsané „VZ - ÚDRŽBA VO A 
DSS“ a označené „NEOTVÍRAT“ na podatelnu Magistrátu města Děčín ve lhůtě pro podání nabídek. 

9. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI, 
PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

9.1. Dodatečné informace 

 Dodavatel (Uchazeč) je oprávněn (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných 
zakázek na https://zakazky.mmdecin.cz/) požadovat po Zadavateli dodatečné informace 



VZ – údržba VO a DSS  7 z 10 
 

k zadávacím podmínkám, nejpozději však 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 

 Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám doručené ve stanovené 
lhůtě Zadavatel poskytne dodavateli (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných 
zakázek na https://zakazky.mmdecin.cz/) dodatečné informace, a to nejpozději do  
4 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Tyto dodatečné informace, včetně 
přesného znění žádosti, Zadavatel uveřejní pomocí elektronického nástroje. 

 Zadavatel může v souladu s § 49 odst. 4 Zákona poskytnout dodavatelům dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti, a to pomocí elektronického nástroje 
pro zadávání veřejných zakázek na https://zakazky.mmdecin.cz/. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo poskytovat odpovědi na dotazy zaslané mu ve smyslu § 49 pouze 
elektronickou formou. Veškerá komunikace bude vedena prostřednictvím elektronického 
nástroje na zadávání veřejných zakázek na adrese této veřejné zakázky 
https://zakazky.mmdecin.cz/. 

9.2. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se s ohledem na předmět veřejné zakázky nekoná.  

10.  LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

10.1. Způsob a místo pro podání nabídek 

Nabídky budou podány v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 
https://zakazky.mmdecin.cz. 
V podobě listinné bude doručena pouze bankovní záruka či pojištění nabídky viz bod 8. 

10.2. Lhůta pro podání nabídek 

Nabídka musí být elektronicky podána nejpozději do 14.3.2016 do 13:00 hodin. 

10.3. Otevírání obálek 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení  
dne 14.3.2016 ve 13:00 hod. 

na adrese: Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV - Podmokly, pokud budou 
doručeny nabídky, resp. Doklady o kvalifikaci, v listinné podobě. Otevírání nabídek proběhne 
elektronicky a komise pro otevírání obálek s nabídkami otevře řádně podané nabídky, ihned po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek dle § 71 odst. 4 Zákona. 
Vzhledem k tomu, že zadavatel požaduje pouze nabídky v elektronické podobě podávané 
prostřednictvím elektronického nástroje, otevírání obálek se v souladu s § 72 odst. 4 Zákona nekoná 
za přítomnosti uchazečů. 

11. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 120 dnů. 

12. KRITERIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

12.1. Kritéria hodnocení 

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH za celý předmět plnění (v 
nabídkové ceně nebude zahrnuto opční právo).  

12.2. Způsob hodnocení nabídek 

Posuzování nabídek pro danou veřejnou zakázku provede hodnotící komise. 
Nabídkovou cenou je celková cena (bez opce) za provedení předmětu veřejné zakázky za celou dobu 
plnění (5 let = 60 měsíců), která bude tvořena součtem součinů jednotkových cen jednotlivých 
položek ve výkazech výměr (Příloha č. 3 a Příloha č. 5) a Zadavatelem předpokládaného množství 
příslušné jednotky předmětu plnění v kalendářním roce uvedených ve výkazu výměr. 

https://zakazky.mmdecin.cz/


VZ – údržba VO a DSS  8 z 10 
 

Jednotkové ceny musí být cenou pevnou a závaznou, nezávislou na změně podmínek v průběhu 
realizace veřejné zakázky. Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném 
oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení předmětné zakázky. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu veřejné zakázky, 
tzn. včetně nákladů na materiál a dopravu. 

Celková cena skutečně realizovaných dodávek bude kalkulována jako součin jednotkové ceny a 
množstvím příslušné jednotky předmětu veřejné zakázky skutečně provedené dodavatelem v daném 
roce, a to celkem v období 5 let. 

Zadavatel uvádí, že v rámci hodnocení je nejvýhodnější nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH za 
předmět plnění. 

Nabídky budou posuzovány z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků Zadavatele 
uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku 
podle § 22 odst. 1 písm. d) zákona, a zda neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. V případě, 
že nabídka nebude obsahovat všechny požadavky výše uvedené, bude nabídka komisí vyřazena a 
uchazeč bude z veřejné zakázky Zadavatelem vyloučen. 

13. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

13.1. Nabídka uchazeče 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/. Veškeré úkony včetně předložení nabídek se provádějí elektronicky a 
rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem ve smyslu 
ustanovení § 148 Zákona probíhá elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje.  
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 

https://zakazky.mmdecin.cz/publication_index.html 
https://zakazky.mmdecin.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf. 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje nebo 
technického nastavení dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte, prosím, podporu 
elektronického nástroje na tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz. 
Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/. 
Součástí nabídky musí být prohlášení dle § 68 odst. 3) Zákona: 

 Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech  
od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru  
u zadavatele, 

 Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

 Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu (zák. č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů) v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

Dále Zadavatel požaduje, aby součástí návrhu smlouvy byla příloha, příp. byly přílohy: 

 Příloha č. 1 – zadávací dokumentace veřejné zakázky2; 

 Příloha č. 2 – jmenný seznam osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky (viz      
              Kvalifikační dokumentace bod 6.2.); 

 Příloha č. 3 – Ceník (výkaz výměr výkonů - ZD Příloha č. 3); 

 Příloha č. 4 – Ceník (výkaz výměr materiálu – ZD Příloha č. 5); 

                                                           
2 Přílohu č. 1 -  předloží vybraný vítězný uchazeč po výzvě k součinnosti k uzavření smlouvy. Příloha č. 1 nemusí 
být součástí el. nabídky.   

https://zakazky.mmdecin.cz/publication_index.html
https://zakazky.mmdecin.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
https://zakazky.mmdecin.cz/


VZ – údržba VO a DSS  9 z 10 
 

 Příloha č. 5 – Týdenní harmonogram (ZD Příloha č. 4); 

 popřípadě i Příloha č. 6 – Smlouva dle § 51 odst. 6 Zákona. 
Návrh smlouvy musí být podepsán uchazečem podle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence, popřípadě osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) za uchazeče jednat, jejíž (jejichž) 
plnou moc doloží uchazeč k návrhu smlouvy uchazeče. Zadavatel doporučuje plnou moc přiložit 
bezprostředně za přílohu/přílohy návrhu smlouvy. U společné nabídky více osob musí být nabídka 
podepsána v souladu se smlouvou dle § 51 odst. 6 Zákona. 

13.2. Forma nabídky  

Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/. 
Nabídka musí obsahovat návrhy smluv vytvořené v souladu s Přílohou č. 2 Zadávací dokumentace 
podepsané elektronicky uchazečem podle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence nebo 
osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) za uchazeče jednat. V případě osoby oprávněné za 
uchazeče jednat musí být její plná moc součástí nabídky (viz podepisování bod 13.3). Dále musí nabídka 
obsahovat Doklady o kvalifikaci uchazeče podle Kvalifikační dokumentace, která tvoří přílohu č. 1 
Zadávací dokumentace.  

13.3. Podání nabídky 

Nabídky se podávají pouze elektronicky dle § 149 Zákona pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje https://zakazky.mmdecin.cz/, prokazuje-li dodavatel splnění kvalifikace elektronickými 
prostředky, musí být datová zpráva opatřena platným zaručeným elektronickým podpisem založeným 
na kvalifikovaném certifikátu.  
Podle § 149 odst. 5 Zákona neexistují-li doklady k prokázání kvalifikace v elektronické podobě či nelze 
– li tuto podobu zajistit běžnými technickými prostředky (např. převedení do elektronické podoby 
pomocí scanneru), předloží dodavatel zadavateli tyto doklady v listinné podobě v době podle § 52 
Zákona. V případě objektivní nemožnosti zajistit jejich elektronickou podobu je možno podávat je  
v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení doporučeně poštou nebo na podatelnu na adrese: 
statutární město Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly.  
Jediným dokladem doručeným v listinné podobě k této veřejné zakázce je doklad o bankovní záruce či 
pojištění záruky viz bod 8, který bude doručen v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení 
doporučeně poštou nebo na podatelnu na adrese: Statutární město Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 
38 Děčín IV-Podmokly  nadepsané „VZ-ÚDRŽBA VO A DSS" a označené „NEOTVÍRAT“.  
Kontaktní osoba: Ing. Věra Havlová, vedoucí oddělení veřejných zakázek, tel. 412 593 265. 
Lhůta pro podání nabídek v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení skončí  

dne 14.03.2016 ve 13:00 hodin. 
Zadavatel upozorňuje na způsob podávání a podepisování nabídek.   
V případě, že nabídku podává: 

 Statutární zástupce – u odeslané nabídky je připojen jeho elektronický podpis (jednotlivé 
dokumenty nabídky mohou být podepsány jím v listinné podobě). 

 Jiná osoba oprávněná jednat za uchazeče – součástí takovéto nabídky musí být plná moc, 
která musí být: 

 elektronicky podepsána statutárním zástupcem nebo  

 podepsána v listinné podobě (je přípustná i naskenovaná plná moc). 
Následně po podepsání všech dokumentů tvořících nabídku tyto uchazeč odešle (podá nabídku) 
prostřednictvím svého uživatelského účtu zaregistrovaného na profilu zadavatele. 
Při tvorbě nabídky je možné využít přiložených formulářů v příloze.   

14. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele - 
https://zakazky.mmdecin.cz.  
Manuál dodavatele viz https://zakazky.mmdecin.cz/publication_display_2.html. 

https://zakazky.mmdecin.cz/
https://zakazky.mmdecin.cz/vz00000143
https://zakazky.mmdecin.cz/publication_display_2.html


VZ – údržba VO a DSS  10 z 10 
 

15. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE 

a) V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
Uchazečem, je příslušný Uchazeč povinen o této změně Zadavatele bezodkladně písemně 
informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci Uchazeče, je třeba postupovat dle § 58 
Zákona. 

b) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob. 

16. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených v oznámení o zahájení zadávacího 
řízení a v Zadávací dokumentaci, pak platí, že rozhodující a prioritní jsou vždy podmínky uveřejněné 
v oznámení o zahájení zadávacího řízení. 

17. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených Zákonem. 

 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 Kvalifikační dokumentace (Příloha smlouvy č. 1 - součást ZD) 
Příloha č. 2  Návrh smlouvy  
Příloha č. 3 Výkaz výměr (Příloha smlouvy č. 3) 
Příloha č. 4  Týdenní plán monitoringu VO a DSS (Příloha smlouvy č. 5) 
Příloha č. 5 Výkaz výměr materiálu (Příloha smlouvy č. 4) 
Příloha č. 6 Pasport (odkaz na externí aplikaci http://mapy.mmdecin.cz/gis) 
Příloha č. 7 Území města Děčín v plánu města Děčín v měř.: 1: 30 000 
   

 


